
4-ТИ ФЕВРУАРИ 2017, СВЕТСКИ ДЕН ЗА БОРБА СО РАКОТ 

 
СВЕТСКИОТ ДЕН ЗА БОРБА СО РАКОТ Е ВИСТИНСКИ ГЛОБАЛЕН НАСТАН ШТО СЕ 

СЛУЧУВА СЕКОЈА ГОДИНА НА 4-ТИ ФЕВРУАРИ И ЦЕЛОСНО ГО ОБЕДИНУВА 

НАСЕЛЕНИЕТО ВО СВЕТОТ ВО БОРБАТА СО РАКОТ.  
 
ОВОЈ ДЕН ИМА ЗА ЦЕЛ ДА СПАСИ МИЛИОНИ СМРТНИ СЛУЧАИ ШТО МОЖЕ ДА СЕ 

ПРЕВЕНИРААТ СЕКОЈА ГОДИНА СО ПОДИГАЊЕ НА СВЕСТА И ПРОСВЕТЕНОСТА ВО 

ВРСКА СО БОЛЕСТА, ИНСИСТИРАЈЌИ ВЛАДИТЕ И ПОЕДИНЦИТЕ ШИРУМ СВЕТОТ ДА 

ДЕЛУВААТ ПРЕЗЕМАЈЌИ АКЦИЈА.     

 

Примарна цел 
на СВЕТСКИОТ ДЕН ПРОТИВ РАКОТ Е ДА УСПЕЕМЕ, НА 4-ТИ ФЕВРУАРИ, 

ШТО Е МОЖНО ПОВЕЌЕ ЛУЃЕ ВО СВЕТОТ ДА ЗБОРУВААТ ЗА РАКОТ 

 

ККЛЛУУЧЧННИИТТЕЕ  ППООРРААККИИ  СЕ ДЕКА 

ННИИЕЕ  ММООЖЖЕЕММЕЕ И ДЕКА  ССЕЕККООЈЈ  ООДД  ННААСС  ММООЖЖЕЕ::  

 Да одбере здрав начин на живеење; 

 Да разбере дека раното откривање на ракот го спасува 
животот; 

 Да сака и да биде сакан; 

 Да бара поддршка;  

 Да се врати на работа и 

 Да ги поддржи другите да се вратат на работа. 
 

 



   „„ННаа  ССввееттссккииоотт  ддеенн  ззаа  ббооррббаа  ссоо  ррааккоотт,,  ииммааммее  ммоожжнноосстт  ззааеедднноо  ддаа  
ггии  ппррооввееррииммее  ссттррааттееггииииттее  ззаа  ккооннттррооллаа  ннаа  ррааккоотт  ззаа  ддаа  ггии  
ииддееннттииффииккууввааммее  ддооббииттннииттее  ффооррммууллии  ккооии  ќќее  ггоо  ззааббррззаааатт  
ннааппррееддооккоотт..  ЦЦееллттаа  ззаа  ссииттее  ннаасс  ее  ддаа  ооббееззббееддииммее  ддееккаа  ппооммааллккуу  
ллууѓѓее  ќќее  ззааббооллаатт  оодд  рраакк,,  ддееккаа  ппооввееќќее  ллууѓѓее  ууссппеешшнноо  ссее  ллееккуувваааатт  ии    
ддееккаа  ииммаа  ппооккввааллииттееттеенн  жжииввоотт  ззаа  ллууѓѓееттоо  ввоо  ттееккоотт  ннаа  ллееккуувваањњееттоо  ии  
ппооттооаа..““        
 

Heather Bryant, VP, Cancer Control, Canadian Partnership 
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